
REGISTRO GENERALE N. 160 del 03/07/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 160 del 03/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 81 del 03/07/2020 
PROPOSTA N. 206 del 03/07/2020 
 
OGGETTO: Servizio di rimozione e smaltimento di una carcassa di cane maschio adulto sulla S.P. 

73. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Visti:  

— l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi;  

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
 finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2020, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;  

 

Premesso che:  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data30.07.2019, esecutiva, è stato approvato Documento 

Unico di Programmazione 2020/2022;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

- con delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2022;  

 

Vista la nota pervenuta all’Ente in data 03.07.2020 da parte dell’ATS Sardegna dove si comunica che il 

giorno 02.07.2020 un cane, privo di microchip di identificazione elettronica, è stato investito nella S.P. 73 

Km 13.10 e si chiede la rimozione e lo smaltimento della carcassa al Comune di Onanì, territorialmente 

competente; 

 

Considerato che per scongiurare pericoli di natura igienico sanitaria occorre rimuovere e smaltire la carcassa 

nel rispetto delle vigenti norme in materia di sanità e di igiene pubblica; 

 

Contattata la ditta Ecoserdiana Spa , Via dell’artigianato 6 Cagliari, operante a Bitti in Loc. Su Salighe, 

specializzata nel settore del ritiro e smaltimento dei rifiuti e la stessa si è resa disponibile alla rimozione e 

allo smaltimento della carcassa del cane; 

 

Dato atto che il prezzo richiesto per la prestazione di smaltimento ammonta ad euro 300,00 più iva, è 

necessario assumere il relativo impegno di spesa a favore della ditta Ecoserdiana Spa; 

 

Considerato che in relazione al limite dell’importo del servizio è possibile procedere ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 all'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 160 del 03/07/2020 

secondo i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; che non 

sussistono, nei confronti dell'affidatario, alcuno dei divieti previsti dall'art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 

575, e successive modificazioni;  

 

Tenuto conto che ai sensi della legge 136/2010, i codici identificativi del pagamento sono i seguenti: • CIG: 

ZD42D88EEC; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità del Servizio; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa in narrativa quale parte integrante ed essenziale del presente atto; 

 

Di affidare alla ditta Ecoserdiana Spa, Via dell’Artigianato 6 Cagliari, il servizio di rimozione smaltimento di 

una carcassa di cane maschio adulto per una spesa di euro 300,00 iva esclusa; 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 2317/1 Descrizione Prestazioni esterne 

Miss./Progr. 03/01 PdC finanz. 1.03.02.13.000 Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG ZD42D88EEC CUP  

Creditore Ecoserdiana Spa 

Causale Rimozione e smaltimento di una carcassa di cane maschio adulto 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo  

366/00 

Frazionabile in 
12 

 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 206 del 03/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 03/07/2020 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 160 del 03/07/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 206 del 03/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 03/07/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


